
Missionspredikan hållen vid sv.
missionssällsk:s årsfest 1868

Landgren, Lars,

73 Nbp Br. Missions-sällsk., Sv.



5^^

s

I

I

Misfions-Pre-ikan,
hallen af Th. Doctorn Landgren wid Swenfka
^Misfions-Sällfkapets Årsfest i Stockholms

Storkyrka d. 81 Sept. 1868.

* Epistel: I Cor. 9: 16.

Evangelii text: Matth. 28: 16—20.

Ps. 133: 1—4; 139; 328: 3; 123: 6; 124: 4.

Jag kommer ihag i dag mina synder. Sä utropa-
de Pharaos Öfwerstemunstänk, när Egyptens wise fåfängt
päkallades att uttyda konungens drömmar. Han erinrade
sig da den dröm, han sjelf hade haft, när han satt i fängel-
se under konungens onad. Och femte drömmen kom han
ihäg, huru illa han hade lönat den ädle yngling, som tröstade
honom i hans bedröfwelse; det for en känfla af blygsel och
smärta genom hans själ, när han tänkte pä, huru illa han
uppfyllt sin förbindelse mot den unge mannen, som sä in-
nerligt och rörande bad honom: "tänk pä mig, när dig wäl
gär, och gör barmhertighet med mig, att du ingifwer Pha-
rao, att han tager mig af detta huset; ty jag är hemligen
bortstulen frän mitt fädernesland, sä haftver jag ock intet
ondt gjort, att de mig insatt hafwa." Och det war denna
sannvetsförebräelse, som gaf sig luft i de af ost anförda or-
den: Jag kommer ihag i dag mina synder. 1 Mos.
41: 9. Det war icke af uppsätlig ondska, som den förnäme
hofmannen hade förgätit sin pligt mot den ringe och olyck-
lige herdeynglingen frän Canaan; men han war utan twif-
wel sä berusad af sin egen återställda lycka af hofwets glans
och af omsorgen att grundlägga sin egen familjs storhet för
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kommande tidehwarf, att en sa obetydlig fak, som en
oskyldig fänges lidande, alldeles hade fallit ur hans sinne.
Och sä fick den arme ynglingen det ena aret efter det an-
dra sucka efter friheten, till dest att Herren genom sina skic-
kelser wäckte Öfwerstemimskänken till besinning, och Joseph
framdrogs ur fängelset för att upphöjas till den förste man
näst konungen i ett af jordens mägtigaste riken. Aten jag
tycker mig redan höra den frägan, hwad har denna histori-
ska berättelse frän den graa forntiden att skaffa med dagens
missionsfest? Jo, fware wi^ ganska mycket; ty den är skris-
wen till ett exempel för hwarje christligt folk. Det finnes
intet fängelse, som är hemskare än fängenskapen under mörk-
rets afgrundsmagter. Och hwarje christligt folk har en
gäng tjenat de stumnra afgudar, allt efter som de förförda
woro — Jöt att ej nämna, det flesta parten af de enflilda
menniskor, som nu fröjdas af evangelii ljus och frihet, äfwen
genomgått en lefnadsperiod af andeligt mörker. Männe de
christna folken skola likna den Öfwerstemunskänken endast
deri, att de alldeles glömma bort sina gamla medfängar ochläta dem ärhuudrade efter ärhundrade sitta qwar i afgude-rkets fängelse, eller männe det ej är tid, att wi, likasom
denna Egyptiska hofman, ihägkomme wära synder, ihäg-
komme, huru hjertlöst det är att läta wära bröder försmäk-tä i syndens och mörkrets fjettrar, medan wi sjelswa beröm-
me vst af war bildning, wär christendom och wärt saliga
hopp i Christo Jesu. Berömme wi ost as kärlekens religion,
och hwem gör icke det i wära dagar, sä lätom ost bewisa,
att wär kärlek icke bor blott i orden och pä läpparne, utan
äfwen i hjerta och L handling. Men lätom ost framförallt
besinna, att werket icke är menniskors, utan Herrans, och att
ingen kan. utföra det, med mindre han beklädes med kraft af
höjden. Lätom ost derföre bedja wär himmelske Fader, att
han täcktes utgjuta sin heliga ande öfwer sin församling, gö-
ra ost alla friwilliga till att werka hans werk, medan dagen
ar. Hör ost Fader wär.
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Text: Match. 28: 16—20.

Wi se i den upplästa Texten, Herren Jesus i Gudom-

ligt Majestät strider fram L lärjungastaran, och tillsäger
dem: Gar ut och lärer allt folk. Denna tillsägelse gäller
icke blott Apostlarne. Den gäller den christna församlingen
i stn helhet. Den är ensam tillräcklig att adagalägga mis-

sionswerkets nödwändighet. Men flersaldiga särstilda orsa-
ker föranledde Herren att gifwa denna befallning, och det är

dessa orsaker, som wi pä denna stund wilja betrakta, dä wi

gä att wisa:

Hwilka bewekelsegrunder wi hafwa att arbeta för
hednawerldens omwändelse.

1:0. Den nu lefwande hednawerlden ar, menstligt
att tala, icke wallande till det elände, hwari den ar för-
fjunken. Jag säger, menstligt att tala, ty wi wete alla,
att säsom mennistoflägtet är stapadt af ett blod, sä hwilar
inför Gud en gemensam answarighet öswer hela flägtet för
det allmänna förderf, som hwar och en af osi i stn män ge-
nom sina synder bidragit att föröka. I denna höga och
stränga mening mä wisserligen äfwen det nuwarande hedna-
stägtet bära sin andel i den gemensamma stulden för det
mörker och den andliga nöd, hwari det är försjunket, men i

samma höga mening äro äfwen wi, christna, i icke ringa män
en medwerkande orsak till de hednista folkens förhärdelse i
'in ondsta; ty det är de christna folkens mänga och gräsliga
ynder, som under tidehwarfwens lopp frambragt den öswer-
tygelsen inom hednawerlden, att det icke ligger nägon fräl-
sande magt i christendomen, efter som mänga christna fört
en om möjligt wildare lefnad, än sjelfwa hedningarne. Ne-
dan apostlarne fingo pä sin tid erfara, huruledes för ogud-
aktiga bröders stuld Jesu Christi namn wardt försmädadt
ibland hedningarne. Och huru genom de christnas laster
och synder hedendomen i Mahomedanismens förnyade gestalt
utbredde en kolswart natt öswer nästan hela Asien, norra
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Afrika och en del af Europa är äfwen nogsamt bekant, Lf-
wensom huruledes christna menniskor under de 3 sista är-
hundradena genom bedrägeri, otukt, röfweri, menniskotjuf-
nad, flafhandel och mord och blodsutgjutelse gjort christna
namnet till en skräck och fasa bland mänga hednafolk. Kan
Man wäl undra, om hedningarnes hjertan under sädana för-
hälländen alltmera tillflutit och förhärdat sig emot ettange-
lium. Ligger ej den flutsatsen nära till hands för hednin-
garne: hwartill tjenar, att wi skulle tillegna ost den christna
läran, nar de christne sjelfwa öfwergä ost i all flags orätt-

färdighet. Och har ej christenheten en owilkorlig pligt att

genom de mest storartade och kärleksfulla ansträngningar sö-
ka att skingra en sädan sorglig och pä sä beklaganswärdt
sätt tillkommen förwillelse. Är det en fruktanswärd san-
ning, att det sällstap och den omgifning, hwäri wi alla rä-
ka, pä ost alla utöfwa ett mägtigt inflytande antingen att

inöfwa wart hjerta och wära känflor i ett christligt »väsen,
eller att i alla fogningar upplösa och förderstva karakter och
sinnelag; gifwes det säledes i allmänhet för menniskan in-

gen större olycka än att ifrän barndomen räka i däliga men-

niskors umgänge, sä finnes wisserligen ingen sorgligare
stickelse än den, att födas och uppfostras i hedendomens och
afguderiets natt. Wi läse med warmaste deltagande om

mannen, som föll t röfwarehänder och den barmhertige
sammariten, som läkte halls sär, och ej sparade hwarken mö-
da eller penningar för att fä honom till helsan. Wi höre
Herren tillropa ost i wära samweten: gack du och gör
sammaledes. Men hwem är wäl fallen i röstvarehänder
om icke den menniska, hlvars andeliga och högre natur är
intill sista gnistan af hedendomsmörkrets ande utplänad.
Frukten icke för den, som kan döda kroppen, men fruk-
ten för honom, som kan förderfwa bade kropp och sjal
i helfweiet! Wart hjerta smäller af medlidande med den
i fängelset försmägtande Joseph. Och mä Gud wäl bewara
ost, att denna känsla någonsin ffulle utfläckas i wärt hjerta.
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Men hwad war wäl Josephs fängelse emot den ewiga kedja,
hwarwid hedningen är fastsmidd i sitt siasweri under syn-
den. Joseph omsträlades, och uppfylldes i sitt fängelse af
Guds ljus genom hugswalaren, Sanningens ande, men L

hedningens hjerta, der han löper som de wilda djuren i sina
skogar, är det natt, en kolsivart natt, som icke wet utaf
nagon morgon. Latom osi ransaka osi sjelfwa, käre Brö-
der! I hasiven trons, I hasiven bildningens, I hafwen
den gudomliga nädens alla skatter. Huru hafwen I blif-
wit delaktige af dessa häswor? Somliga hafwa redan af
gudsruktiga föräldrar blifwit burna till Jesus samt öfwer-
wakade och beskyddade under hela sin uppwäxt. Andra haf-
wa mähända förspillt sitt halfwa lif pä mörkrets tväg,
oaktadt all predikan, underwisning och förmaning, som lju-
der till osi i skolor, i kyrkor, i böcker och skrifter ända frän
war barndom. Betänken wäl, I alla, som hällen eder för
att wara den gudomliga andens käril, hwad som wäl
hade blifwit af eder, om denna hulda omwärdnad, om all
denna underwisning, om alla dessa mägtiga wäckelserop
hade uteblifwit, om eder wagga hade stätt bland wildarne i
Afrikas högland, eller pä söderhafwets undangömda öar»
Är det wäl underligt, att de frommaste menniskor tillika äro
de mest brinnande lofsjungare af den gudomliga näden, att
de alla med en mun erkänna sig för fattiga arma syndare
och att om wi till nägot godt beqwäme äro, sä är det genom
hans magt, som allt godt werkar i alla? Wär själ är
undkommen säsom en fägel ur fägelfängarens snara. Är
det wäl underligt, att Herren Jesus Christus, som bättre
än nägon kände menniskohjertats hemligheter, i första rum-
met sökte upp publikaner och syndare, utropande: de friffe
behöfwa icke läkare, utan de sjuka, Herrans ande ar med
mig, derföre hafwer herren smort mig till att predika
för de elände, att förbinda de förkrossade hjertan, till
att predika de fangar förlossning och de bundna frihet.
Trogen denna sin himmelska kärlekskallelse, lät han icke ens
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i korsfästelsens och lidandets bittra timma hänföras till
wrede öfwer sina Judiska och hedniska mördare, utan med
en af fullaste hjerta utgående medlidsamhet ropade han: Fa-
der, förlät dem, ty de weta icke hwad de göra. Ifrån den-
na höga synpunkt will Herren Jesus, att äfwen wi stola se
ned pä hednawerlden och fatta det omätliga kärleksbudet:
Gär ut och lärer allt folk och döper dem i Fadrens, So-
nens och den Heliga Andas namn.

. 2:o. Men denna Jesu Christi tillsägelse till sina lärjungar
att gä ut L all werlden och döpa allt folk innebär icke blott
ett wittnesbörd om Jesu innerliga medlidande med hednawerl-
dens elände — den gifwer äfwen de hednista folken en full
rättighet till delaktighet i Jesu Christi evangelium och ett
obestridligt ansprak pa de christna folkens hjelp. Jag är
skyldig bade Greker och barbarer, bade wifa och owisa,
säger den helige Paulus. Och pä ett annat ställe: att jag
förkunnar evangelium, deraf ma jag icke berömma mig;
t^. jag mafte det göra, och ve mig, om jag icke förkun-
nar evangelium. Männe denna pligt och styldighet att

predika evangelium äläg Paulus ensam jemte de öfriga
apostlar och evangelister. Eller aligger den icke den christna
församlingen i sin helhet? War det endast i Antiochia som
anden ropade till bröderne: skiljer mig ut desse bröderna till
det werk, hwartill jag dem kallat hafwer, eller manne icke
Guds ande ropar till alla församlingar ännu i dag: skiljer
mig Ut de man, som beqwamliga aro till det werk, hwar-
till jag hafwer kallat dem? Gäller icke ännu i dag Apo-
stelens erinran: huru skola de akalla den de icke hafwa
trott pa, och huru skola de tro honom, som de hafwa
intet hört af. Och huru stola de höra utan predikare?
Och hnru stola de predika utan att de warda sända? Sä-

som strifwet är: o, huru ljufliga äro deras fötter, som frid
förkunna, deras, som godt förkunna.

Hafwa wi fätt evangelii näd för intet, sä åligger det

ost äfwen likasom den apostolista menigheten att meddela den
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för intet. Eller giswes det nägon hwila pä lagrar sör Guds
församling, fa länge nära tre fjerdedelar af hela mennisio-
flägtet ännu ligger försjunken i hedendomens natt. Hören
I icke ännu det hjertsiärande ropet ifrän hednalanden: kom-
men hit öfwer och hjelpen osi! Wi läste icke längesedan,
huruledes, sedan en missionär i glödande ordalag tolkat syn-
dens förbannelse och den gudomliga nådens salighet, en af
ähörarena med brustet hjerta utropade: Ack, hwarföre haf-
wen I icke langt förut kommit att uuderwisa osi har-
om. Det ligger en djup, en hemsi anklagelse i denna srä-
ga, riktad till hela den christna werlden. Fäfängt berömme
wi osi af wär bildning, af wärt evangeliska ljus, af wär
tillwäxt i helgelse, om wi känflolöst gä förbi den man, som
fallit i röfwarehänder, om wi likasom den egyptiska mun-

skänken förgäte den arme, som ännu ligger flagen i bojor i
werldsfurstens fängelsehwalf. Fäfängt berömme wi osi af
wär christeliga kärlek, om wi sräge med den hjertlösa Esau:
skall jag taga wara pa mm broder?

Och i sanning, hwad har wäl christna kyrkan att gö-
ra här pä jorden, om den icke siall taga wara paarmafat-
tiga syndare? Hwad har christna kyrkan att göra här pä
jorden annat, än att fullborda det werk, som Jesus Chri-
stus grundlagt. Och är Jesus Christus icke kommen i

werlden i annan afstgt, än att frälsa syndare, hwad har dä
christna församlingen annat att göra, än att genom predikan
om den korsfäste göra allt folk delaktigt af denna frälsning,
att? med warm hand wärda och utskifta den nädesiatt, som
han genom sin död förwärfwat. Eller siall församlingen
likna den otrogne tjenaren, som nedgräfde sitt pund och sa-
de till sin herre: Jag wisite, att du är en sträng herre, som
uppsiär det du intet utsädde, och utkräfwer det du icke lade

ut, dersöre hafwer jag ncdgräft ditt pund.
Men nu emedan Christus är död för alla mennisior

utan undantag, och emedan han med det nya Testamentet i
sitt blod giswit syndernas förlätelse, lif och salighet at alla

I
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menniffor, som emottaga de sia himmelska gäfwor, och emedan
han insatt sin heliga församling till werkställare as detta sitt
testamente, sä åligger det äfwen henne att tillse, det gifwa-
rens kärleksfulla afsigt, i och hwad pä henne ankommer,
warder uppfylld. Gar ut! gar ut, säger han, och larer

allt folk! — Icke upptänder man ett ljus och skaller det
under en skeppa, ^ej, later edert ljus lysa för menni-

skorna, att de matte se edra goda gerningar och prisa
eder fader, som ar L himmelen. Sä är det ock en gam-
mal erfarenhet, att sä fort Christi kyrka pä alftvar tänker

uppä att uppfylla den himmelska tillsägelsen att predika
evangelium för hela skapelsen, sä är Herren icke heller fjer-
ran med sina nadegäfwor, säsom profeten Joel säger: "Jag
stall utgjuta min ande öfwer allt kött, och edra söner och
döttrar stola profetera och edra yngsta stola se syner och
edra äldsta stola drömma drömmar." I samma män som
Guds församling pä alfwar blifwer i behof af de höga gäf-
worne, sä nedsändas de äfwen i rikligt mätt ifrän himme-
len. Här om nägonsin besannas Jesu nädelöfter "den som
beder han sär, den som söker han finner och den som klap-
par, honom warder upplätet."

3:o. Ty Lhristi församlings egen inre frid och för-
nyelse i lif och kraft beror i icke ringa grad af arbetet

för hednawerldens omwandelse.
Hwar och en, som läst den christna kyrkans historia, har

sig bekant, huruledes wissa tidehwarf hafwa öfwerflödat as
andeliga lissrörelser, hwilka äter efterträdts af en mer eller

mindre djup andelig försoffning. Det är ocksä bekant, att
de största andeliga lifsrörelserna äfwen tillfölje af mennisto-
naturens swaghet warit ätföljda af de djupaste strider och
söndringar. Sä har knappast nägonsin en mägtigare wäc-

kelse gätt igenom den christna werlden än under den Lu-

thersta reformationens dagar. Det war en allmän jäsning
i samwetena ifran Medelhafwets i bibeln wälkända kuster
upp till nordens isfjällar. Det war äfwen under dessa ande-
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liga rörelser, som de mänga partier bildades, hwilka ännu
sönderslita den christna kyrkan. Och under de följande wäc-

kelseperioderna hafwa partierne icke minskats utan fastmera
förökats. Gar omkring och täljer remnorna pä Zions niu-

rar, ty de äro mänga. Och alla fiender till Guds rikes
tillwäxt kunna icke annat än glädja sig ät dessa twister. Ty
all, söndring är ju bewis pä upplösning, förruttnelse, un-
dergäng och död. Är denna skadeglädje förhastad, eller ligger
ännu i christenhetens sköt förborgad en djup, en oändlig an-

demagt, som ännu en gäng stall framträda och nederstä alla
menstliga strarikor och medelbalkar och sammanföra ännu
en gäng hela christenheten till en enda hjord under den enda

herden?. Wi twifla alldeles icke, att ju äfwen denna saliga
dag en gäng stall randas för hela christenheten, ehuru ingen
af osi ännu kan uppgistva medlet och sättet, hwarpä en sädan
förwandling stall utföras. Wi mäste alla följa wara sam-
»vetens röst och hälla osi tvid den uppfattning af sanningens
ord, som wi efter innersta öfwertygelse halla för den rätta,
men Herren i himmelen wet sin tid, dä han stall öppna alla
wilsefarandes ögon, och den gudomliga sanningen stallsram-
sträla med sädan styrka, att alla mennistofunder i desi ljus
stola förblekna. Denna dag mä wara närmare eller fjer-
mare; det hör osi icke till att weta tid och stund. Men ett

utomordentligt tillfälle har Gud öppnat för alla kyrkobckän-
nelser att pä missionsfältet förwärfwa och ingifwa ömsesidig
aktning. Wanstlig och twetydig är den berömmelse, som
den ena sekten stördar genom att locka till sig redan troende

christna af annan bekännelse- men när dessa kyrkopartier wid
hwarandras sida draga ut emot den gamla hedendomcn; när
de i brinnande täflan med hwarandra och med ständig fara
för lifwet tränga in bland ödemarkens wildar med fridens
evangelium, när de wid afgudafesterna och inwid de hedni-
sta tempeldörrarne wäga sitt lif för att der plantera lam-
mets fana, dä öfwerröstas alla misihälligheter af kärlekens,
beundrans och högaktningens mägtiga ande.
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Och pä den christna menighetens eget inwärtes lif wer-
kar uppträdandet pä missionsfättet ungefär enahanda känslor,
som tvakna i en krigshärs bröst, när damhwirflarne stiga mot
flyn och bäda, att fienden nalkas i full flagordning. Det

en fosterlandskärlekens mägtiga eld igenom lederne, som
upptänder och uppliswar äfwen den siöaste och fegaste kriga--
ren. Han känner en hänförelse, om hwilken han tillförene
aldrig kunnat göra sig nägon föreställning. Någonting sä-
dant, säger jag, genomtränger och lifwar äfwen alla Guds
församlingar i samma män som de draga upp i striden mot

hedendomens mörka magier. Man brukar inwända, att wi
hasiva hedningar nog inom wärt eget land, som framförallt
äro berättigade till wärt deltagande och wär omsorg. Ja
wäl, men för att uträtta nägonting med hednaskarorna i
wärt eget hemland, sä fordras en mägtig uppwäckelse, en

lifsrörelse, som nedtränger i samhällets djup, uppskakar alla
sofwande syndare ur deras dödsdwala Och huru mägtigt
hänförelsen för den yttre missionen bidrager att inom wärt
hemland äwägabringa sädan lifsrörelse, derom bär hwarje
lands kyrka i tvära dagar ett talande wittnesbörd. Här, om
nägonsin, gäller den gamla erfarenheten,

att ju mer du delar med dig
desto mera har du qwar.

Sä hafwa wi nu i korthet antydt de förnämsta bewe-
kelsegrunder för ett ingripande i missionsarbetet, nämligen:
erinran om, huru hedningar pä sitt sätt oförwälladt inkom-
mit i mörkrets natt, huru Jesus genom det nya Testamen-
tet i sitt blod äfwen insatt dem till arftagare till sitt lif
och sin salighet, och huruledes arbetet för hedningarnes om-

wändelse tillika är ett arbete för wär egen kyrkas äterställel-
se till ett warmare lif. Mä Herren i himmelen, säsom han
lofwat, stadfästa ordet med efterföljande tecken och läta det
nu och alltid blifwa ett utsäde till ewinnerligt lif bäde när
och fjerrart. Amen.
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Bön.

Allgode Fader, som sä älffade werlden, att du utgaf din
Son för att öppna osi wägen till det ewiga lifwet! Barm-
hertige Frälsare, som genom ditt blod hafwer förwärfwat din
församling! och du Heliga Ande, som af alla tungomål och
land församlar folken i Jesu Christi tro endrägteligen! I
ditt heliga och treeniga namn Lro wi här församlade, för
att i brinnande böner nedkalla din gudomliga omwärdnad
icke blott öfwer osi sjelfwa och wär fattiga christenhet, utan

Lfwen öfwer den stora del af menniskostägtet, som ännu
ligger sängen i hedendomens natt. Illa hafwa dina bud och
tillsägelser blifwit ätlydda. I länga ärhundraden har din

kyrka längt ifrän att sjelf kunna förhjelpa hednafolken till
(if, sjelf nedsjunkit i syndasömnens natt. O att du wille
läta himmelen remna, och du fore hit ned, att bergen för dig
flyta mätte, att ditt namn mätte kunnigt warda ibland di-
na fiender, och hedningarne mätte böja knä i ditt heliga namn,
att du mätte sökt warda af dem, som icke efterfrägade dig, att
du mätte funnen warda af dem, som icke sökte dig! För-
nya ännu en gäng med din heliga anda din fallna sörsam-
ling och gör henne till en blank pil i ditt koger, gör henne
hedningarne till ett ljus och till salighet allt intill werldens
ände. Säden är mycken, men arbetarena äro fä; sänd, o

Herre Gud allsmägtig, arbetare i din säd. Wäpna dem
med ordets tweeggade swärd, som gär igenom, intill desi
det ätffiljer själ och ande, märg och ben, pä det att alla de,
'om nu wandra pä förtappelsens wäg, mä känna det helso-
'amma stygn i deras samweten, som twingar dem att bort-
kasta sina falska gudar och fly till honom, som himmel och
jord gjort hafwer, under lefwande wisihet, att intet namn är
menniskorna gifwet under himmelen, t hwilket wi kunna sa-
liga warda, än t Jesu NazarenL namn.
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Ingjut äftven, o Herre Jesu, hoS alla hemmawarande en

friwillig och brinnande ande, sä att wi med förbön och un-

derstöd främja evangelii segerrika framgang, pä det att ditt

heliga namn ma prisas af alla folk, siägter och tungomäl,
till dest hedningarnes fullhet inkommen är, och du antwardar
riket ät din himmelske fader. Amen.

k

i
i

Pris: 10 öre.
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9 Stockholm, tryckt hos Sam." Rum ste dt, 1868:


